
Comune di BAISO G.C. 126 09/12/2022

OGGETTO:
SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI  - APPLICAZIONE RETTE ANNO
2023/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno 2022 il giorno 09 del mese Dicembre alle ore 11:00 nella sala delle adunanze sono stati 
convocati a seduta i componenenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

presenti

CORTI FABRIZIO Sindaco SI

SPEZZANI FABIO Vice Sindaco AG

MERLI TIZIANO Assessore SI

PICCININI VANESSA Assessore AG

FERRETTI GIUSEPPINA Assessore SI

Partecipa il Il Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Eboli.

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco Fabrizio Corti.



OGGETTO: SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI  - APPLICAZIONE RETTE ANNO 2023/2024

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.  48,  comma 2  del  “Testo  unico  delle  leggi
sull'ordinamento  degli  enti  locali”  approvato  con  d.lgs.  18  agosto  2000  n.  267  e  successive
modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO CHE:

• con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 20/12/2021 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) ai sensi del d.lgs. 118/2011 nel quale sono indicate le
azioni per la predisposizione del contenimento delle spese;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 20/12/2021, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e la nota integrativa sensi
del d.lgs. 118/2011s.m.i.;

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  05/01/2022  è  stato  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione 2022-2024 e sono stati assegnati gli obiettivi e le risorse finanziarie e
umane ai Responsabili dei Servizi;

VISTI:

• il Regolamento del servizio di trasporto scolastico approvato con Deliberazione del C.C. n. 
6 del 15.03.2017 che disciplina l’accesso al servizio;

• il Regolamento di funzionamento dei servizi educativi e scolastici approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 9 del 30/04/2021;

RICHIAMATA la Delibera di  Giunta n. 124 del 01/12/2020 ad oggetto “SERVIZI EDUCATIVI E
SCOLASTICI  -  APPLICAZIONE  RETTE  ANNO  2021/2022”  con  cui  viene  modificato  l'assetto
tariffario  dei  servizi  educativi  anno  2021/2022  in  funzione  della  condizione  economica  della
famiglia definita dal valore ISEE, calcolato ai sensi del D.P.C.M. n° 159/2013 e s.m.i.; 

RITENUTO di confermare le tariffe attualmente vigenti per l'a.s. 2023/2024 relativamente a:

• Scuola dell’infanzia statale;

• Refezione scuola primaria e secondaria di 1° grado;

• Servizio pre e post scuola;

• Progetto Più tempo più talento;

• Servizio trasporto, 

come da prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

RICHIAMATE altresì:

- la Delibera di Giunta n. 85 del 02/09/2022 ad oggetto “Adesione Alla Misura Sperimentale Di
Sostegno Economico Alle Famiglie Denominata "al Nido Con La Regione" Per L'anno
Educativo 2022-2023 Finalizzata All'abbattimento Delle Rette/Tariffe Di Frequenza Ai
Servizi Educativi Per La Prima Infanzia Approvata Con Dgr N.1385 Del 01/08/2022” con
cui si aderisce anche per l’anno educativo 2022/2023 alla  misura sperimentale denominata “Al
nido con la Regione” confermando l'abbattimento delle rette già in essere;



ACQUISITI, sulla presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del Testo unico, i seguenti pareri espressi da:

• favorevole del Responsabile del Servizio alla Persona in ordine alla regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

• favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile 
con riferimento ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico–finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente, che l’atto comporta;

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. DI CONFERMARE le tariffe attualmente vigenti per l'a.s. 2023/2024 relativamente a:

• Scuola dell’infanzia statale;

• Refezione scuola primaria e secondaria di 1° grado;

• Servizio pre e post scuola;

• Progetto Più tempo più talento;

• Servizio trasporto;

come da prospetto allegato (Allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI DARE ATTO CHE con Delibera di Giunta n. 85 del 02/09/2022 sono già state confermate le
tariffe del servizio d'infanzia “Il Castello Incantato” per l’anno educativo 2022/2023, allegate anche
al presente atto (Allegato B).

3. DI DARE ATTO che l’accesso a tariffa agevolata ai servizi in questione, ove previsto, verrà
consentito,  sulla  base  della  condizione  economica  del  proprio  nucleo  familiare,  a  coloro  che
abbiano presentato apposita attestazione ISEE del proprio nucleo familiare entro i termini stabiliti
dal regolamento comunale.

5. DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizi alla Persona tutte le attività gestionali conseguenti
all’applicazione del sistema tariffario per i servizi in questione.

  
Inoltre, con separate e distinta votazione, stante l'urgenza, all'unanimità

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

  Sindaco  Il Segretario Comunale 

Fabrizio Corti Dott.ssa Francesca Eboli 


